
 

 

 

 

 

                         

 

______________________________________________________________________ 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Sede São José dos Pinhais 

1

EDITAL Nº 81/2022/DPPR  
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

DIREITO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL Nº 81/2022 -DPPR 

 
 Informa o sobre o resultado final do Processo 

 Seletivo   Simplificado  para  contratação de 

 estagiários para atuarem junto à Defensoria 

 Pública de São José dos Pinhais.  

 
 
A COORDENAÇÃO DA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, no uso de suas 
atribuições legais RESOLVE:  
 
1. Divulgar o resultado final do referido Processo Seletivo Simplificado 
 
Classificação NOME SITUAÇÃO 
01 BRUNA SCHUEDA APROVADO 
02 KATIANA DE CÁSSIA ZYLA APROVADO 
03 AMANDA LAZAROTI MACIEL VIANA APROVADO 
04 TAYARA COSTA DA SILVEIRA APROVADO 
05 EDINA CLAUDIA CLEMENTE APROVADO 
06 JAQUELINE RIBEIRO BORGES APROVADO 
07 DAYLAINE FAGUNDES CLEMENTE APROVADO 
08 ANGELA MARIA FERREIRA CARNEIRO LEMOS APROVADO 
09 JÚLIA CARVALHO APROVADO 
10 FERNANDA LIMA DE SOUSA APROVADO 
11 FABRICIA MOREIRA SILVA APROVADO 
12 GABRIEL CARVALHO MURASKI APROVADO 
13 LARISSA DUARTE SALES APROVADO 
14 ALMIR ROGÉRIO ROSA APROVADO 
15 MAYLON KAUAN AMES APROVADO 
16 DIONECLEU DE OLIVEIRA KAWATA APROVADO 

 
São José dos Pinhais, 29 de março de 2022 

ANNA CARLA DA COSTA MIGUAL MARQUES 
DEFENSORA PÚBLICA 

 



 

 

 

 

 

                         

 

______________________________________________________________________ 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Sede São José dos Pinhais 

2

 


